

Uraganas Feliksas



Uragano Felikso sukurtos bangos daužo krantą. (alfa.lt nuotr.)

Neseniai Uraganas Feliksas nusiaubė Lietuvos pakrantes. Palangoje galingi vėjai padarė didelę žalą su nuostoliais, siekiančiais trisdešimt tūkstančių eurų.



Bangos išsiurbė smėlį į gelmes, liko skardžiai. (statybunaujienos.lt nuotr.)

Bangos nuplovė smėlį nuo apilūdymų. Liko iki devynių pėdų aukštumo skardžiai. Labai susiaurėjo Palangos apilūdimys. Vieni prognozuoja, kad iki šimtmečio galo Palanga taps antra Venecija.



Sugriauta Klaipėdos kranto infrastruktūra. (15min.lt nuotr.)

Klaipėdoje vėjas išrovė medžius, išgriovė takus ir infrastruktūrą, prinešė šiukšlių ant apilūdimio. Panašiai, kaip Palangoje, nuostoliai Klaipėdoje siekia trisdešimt tūkstančių eurų.

Kuršių nerijoje nuplauta daug smėlio nuo apilūdimių, išrauti medžiai, apgriauti pastatai.



Kuršių nerijoje bangos išplovė smėlį. (Kuršių Nerijos nacionalinio parko nuotr.)

Visur rinkosi savaniai tvarkyti krantus. Klaipėdoje, nors ir pliaupė lietus, jie rinko šiukšles.



Klaipėdoje savaniai rinkosi išvalyti pajūrį. (balsas.lt nuotr.)

Uraganas Kuršių nerijoje taip pat paliko daug šiukšlių. Savaniai surinko šiukšles ir išvežė iš pajūrio.



Kuršių nerijoje savaniai renka šiukšles.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie uraganą Feliksą? Ar tu padėtum apvalyti pakrantes?

Žodynėlis.

Palanga: kurortinis miestas ant Baltijos jūros kranto, į šiaurę nuo Klaipėdos; paplūdimys labai gražus

Palanga pažymėta raudonai:



išsiurbti: ištraukti, išplauti; *to suck out*

gelmės: jūros gilumos; *the deep*

paplūdimys: plažas, vieta, kur jūra pakyla ir nusileidžia, o nusileidus žmonės mėgsta ant smėlio gulėti ir degintis saulėje arba statyti smėlio pilis; *beach*

skardis: status šlaitas; *bluff*

prognozuoti: numatyti; *to foretell, to forecast*

Venecija: miestas Italijoje, kurio gatvėmis reikia plaukti laivais; *Venice*

Klaipėda: Lietuvos uostamiestis. Čia atplaukia daug laivų su prekėmis. Klaipėda taip pat norėjo išvystyti gražų plažą, bet Feliksas planams sutrukdė

Klaipėda pažymėta tamsiai žaliai:



infrastruktūra: ką žmonės pastatė, kad plažas būtų patogesnis ir patrauklesnis, pvz., sienos, keliai; *infrastructure*

Kuršių nerija: pusiasalis su smėlio kopomis, skiriantis Kuršių mairias nuo Baltijos jūros; *Curonian Spit*



Kuršių nerija.

savanoris: kuris darbu užsiima be atlyginimo; *volunteer*

pliaupti: labai smarkiai lyti; *to pour*